
 

 

 

 

MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE ANULAÇÃO 

PROCESSO Nº 207/2018 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2018 

Regido pela Lei nº 10.520/02 e pela Lei nº 8.666/93 
 
Despacho de anulação de processo licitatório, em razão da necessidade de adequação do objeto.   
O Prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei 8.666/93 art. 
49 caput, a Súmula 473 do STF, e CONSIDERANDO a necessidade de sanar falhas encontradas na 
especificação da planilha orçamentária do edital que gerou o certame em referencia, proporcionando 
interpretações diversas pelas proponentes, além de poder gerar dano ao erário pela contratação.  

 
RESOLVE 

 
ANULAR a Tomada de Preços nº 010/2018, cujo objeto e a Contratação de empresa para realizar obras 
das Adutoras dos poços artesianos para abastecer as comunidades de Vista Alegre e Alto Santa Rosa, 
conforme projetos e planilhas anexo ao edital. 

Publique-se. 
 

Saudade do Iguaçu, 24 de outubro de 2018. 
 
 

 
 

MAURO CESAR CENCI  
Prefeito Municipal  

 


